

Fecha 28/02/2023

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 006-2023

Entidad u Organización de la Entidad : SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD - SISOL
Nro de identificación : 500256

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Meta	Tarea Operativa	Clasificador de Gasto	Código Item N°	Descripción del Item	Unidad Medida	Precio Unitario	CMN (Información actual)				CANTIDAD Y/O VALORES			
											EXCLUSION		INCLUSION		Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad
											Valor	Cantidad	Valor	Cantidad				
1	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	074	TO.7.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062547	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3499 NEGRO	UNIDAD	559.00							4	2,236.00
2	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	011	TO.7.4.1	2.3.2.5.1.1	767500620426	TAMBOR DE IMAGEN PARA BROTHER COD. REF. DR 3460 NEGRO	UNIDAD	560.00							4	2,240.00
3	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	074	TO.7.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062442	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3479 NEGRO	UNIDAD	473.00							3	1,419.00
4	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	074	TO.7.3.6	2.3.2.5.1.1	600100040012	SERVICIO DE PINTADO DE EDIFICACIONES	SERVICIO	3,895.00			1	3,895.00				
5	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	011	TO.7.4.1	2.3.2.5.1.1	767500230113	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASER JET M1005 MFP	UNIDAD	1,000.00			4	4,000.00			2	2,000.00
6	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	074	TO.7.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062547	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3499 NEGRO	UNIDAD	559.00							4	2,236.00
7	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	011	TO.7.4.1	2.3.2.5.1.1	767500620426	TAMBOR DE IMAGEN PARA BROTHER COD. REF. DR 3460 NEGRO	UNIDAD	560.00							4	2,240.00
8	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	074	TO.7.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062442	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3479 NEGRO	UNIDAD	473.00							3	1,419.00
9	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	074	TO.7.3.6	2.3.2.5.1.1	600100040012	SERVICIO DE PINTADO DE EDIFICACIONES	SERVICIO	3,895.00			1	3,895.00				
10	20/02/2023	011-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	011	TO.7.4.1	2.3.2.5.1.1	767500230113	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASER JET M1005 MFP	UNIDAD	1,000.00			4	4,000.00			2	2,000.00
11	21/02/2023	001-2023	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.2.9.1.1	071100383032	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	42,000.00							1	42,000.00
12	21/02/2023	001-2023	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.2.9.1.1	071100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO	30,000.00								
13	21/02/2023	001-2023	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.2.9.1.1	21010001590	SERVICIO DE ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO DE EXPEDIENTES	SERVICIO	30,000.00			1	30,000.00			1	30,000.00
14	21/02/2023	001-2023	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	42,000.00			1	42,000.00			1	42,000.00
15	21/02/2023	SIN	UNIDAD DE SISTEMAS Y PROCESOS	023	TO.4.5.1	2.6.3.2.3.1	740805000001	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	7,864.27		11	86,506.93				11	86,506.93
16	21/02/2023	SIN	UNIDAD DE SISTEMAS Y PROCESOS	023	TO.4.5.1	2.6.3.2.3.1	740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	UNIDAD	6,019.42		308	1,853,981.36				15	90,291.30
17	22/02/2023	SIN	EE.SS. CHORRILLOS	43	TO.39.1.3	2.3.2.4.2.1	600100040019	SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA DE LA INSTITUCION	SERVICIO	21,984.00							1	21,984.00
18	22/02/2023	SIN	EE.SS. VILLA MARIA DEL TRIUNFO	59	TO.49.3.2	2.3.2.4.2.1	600100040019	SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA DE LA INSTITUCION	SERVICIO	38,460.00							1	38,460.00
19	22/02/2023	SIN	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA	73	TO.13.1.4	2.3.2.4.2.1	600100040019	SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA DE LA INSTITUCION	SERVICIO	60,444.00		1	60,444.00				1	60,444.00
20	22/02/2023	SIN	OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL	027	TO.15.3.1	2.3.2.5.1.2	767400063275	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 4199K NEGRO	UNIDAD	531.00							4	2,124.00
21	22/02/2023	SIN	OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL	027	TO.15.3.1	2.3.2.5.1.2	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.60		166	431.60				166	431.60
22	22/02/2023	SIN	OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL	027	TO.15.3.1	2.3.2.5.1.2	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.60		166	431.60				166	431.60
23	22/02/2023	SIN	OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL	027	TO.15.3.1	2.3.2.5.1.2	715000100442	ENGRAPADOR TIPO ALCATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	37.29		24	894.96				17	633.93
24	22/02/2023	SIN	OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL	027	TO.15.3.1	2.3.2.5.1.2	715000100008	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	160.00		6	960.00				4	640.00
25	23/02/2023	SIN	EE.SS. LOS OLIVOS	048	TO.43.1.3	2.3.2.4.2.1	609500010018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	3,049.99		1	3,049.99				1	3,049.99
26	23/02/2023	SIN	EE.SS. LOS OLIVOS	048	TO.43.1.3	2.3.2.4.2.1	609500010018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	3,049.99		1	3,049.99				1	3,049.99
27	23/02/2023	004-2023	OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO	001	TO.1.1.1	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	34,900.00		1	34,900.00				1	34,900.00
28	23/02/2023	004-2023	OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO	001	TO.1.1.1	2.3.2.9.1.1	071100432654	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES Y EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	33,000.00							1	33,000.00
29	23/02/2023	004-2023	OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO	001	TO.1.1.1	2.3.2.9.1.1	071100380182	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO	1,900.00							1	1,900.00
30	24/02/2023	002-2023	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.2.4.7.1	603500010084	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	SERVICIO	1,260.00							1	1,260.00
31	24/02/2023	002-2023	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.2.4.7.1	602000100104	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO	5,000.00		1	5,000.00				1	1,260.00



32	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.4.1	2.3.2.9.1.1	071100380255	SERVICIO DE APOYO EN OPERACIONES DE ALMACENAMIENTO	SERVICIO	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	
33	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.4.1	2.3.2.9.1.1	900500040001	SERVICIO DE ESTIBA Y DESESTIBA	SERVICIO	15,000.00			1	15,000.00	
34	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	74	TO.7.3.4	2.3.2.4.5.1	071100380329	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO	30,000.00			1	30,000.00	
35	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	74	TO.7.3.6	2.3.2.9.1.1	600100040012	SERVICIO DE PINTADO DE EDIFICACIONES	SERVICIO	20,211.00	1	20,211.00		20,211.00	
36	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	74	TO.7.3.4	2.3.2.9.1.1	210100010793	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO	25,834.00			1	25,834.00	
37	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.4.1	2.3.2.9.1.1	210100010732	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	38,000.00			1	38,000.00	
38	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.4.1	2.3.2.9.1.1	071100380905	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	42,000.00	1	42,000.00		42,000.00	
39	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.4.1	2.3.2.9.1.1	210100010529	SERVICIO DE DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES DIRECTAS	SERVICIO	14,000.00	1	14,000.00		14,000.00	
40	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.2.3	2.3.2.9.1.1	071100382710	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES DIRECTAS	SERVICIO	7,000.00	1	7,000.00		7,000.00	
41	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.1.4	2.3.2.9.1.1	071100382710	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES DIRECTAS	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00		8,000.00	
42	24/02/2023	012-2023	UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES	11	TO.7.1.5	2.3.2.9.1.1	071100382710	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES DIRECTAS	SERVICIO	2,623.00	1	2,623.00		2,623.00	
43	24/02/2023	004-2023	GERENCIA DE COMERCIALIZACION	70	TO.17.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062551	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517C CIAN	UNIDAD	410.18			3	1,230.54	
44	24/02/2023	004-2023	GERENCIA DE COMERCIALIZACION	70	TO.17.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062550	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517M MAGENTA	UNIDAD	385.18			3	1,185.55	
45	24/02/2023	004-2023	GERENCIA DE COMERCIALIZACION	70	TO.17.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062549	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517K NEGRO	UNIDAD	394.30			8	3,154.38	
46	24/02/2023	004-2023	GERENCIA DE COMERCIALIZACION	70	TO.17.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062552	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8517Y AMARILLO	UNIDAD	404.96			3	1,214.89	
47	24/02/2023	004-2023	GERENCIA DE COMERCIALIZACION	70	TO.17.6.2	2.3.2.9.1.1	071100382397	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO	33,000.00	1	33,000.00		6,785.36	
48	24/02/2023	SIN	UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL	010	TO.10.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062547	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3499 NEGRO	UNIDAD	558.29			5	2,791.45	
49	24/02/2023	SIN	UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL	010	TO.10.3.1	2.3.2.5.1.2	767400062442	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3479 NEGRO	UNIDAD	541.58	5	2,707.90		2,707.90	
50	24/02/2023	SIN	UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL	010	TO.10.3.1	2.3.2.5.1.2	715000210037	TABLETO AGRICULO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	7.21	12	86.52		86.52	
51	27/02/2023	002-2023	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA	071	TO.13.3.1	2.3.1.5.1.2	767400062649	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	906.00	5	4,530.00		3,624.00	
52	27/02/2023	002-2023	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA	071	TO.13.3.1	2.3.1.5.1.2	767400063575	TÓNER PARA IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8347 NEGRO	UNIDAD	659.42			5	3,297.10	
53	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	767400062287	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3370 NEGRO	UNIDAD	235.88	6	1,415.28		1,415.28	
54	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8327 NEGRO	UNIDAD	336.00	4	1,344.00		1,344.00	
55	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	710600130248	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN 20 cm X 35 cm X 37 cm	UNIDAD	14.70	51	749.70		749.70	
56	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	767400061138	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	120.00	6	720.00		720.00	
57	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	4.50	111	499.50		405.00	
58	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	UNIDAD	4.55	109	485.95		364.00	
59	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	4.00	100	400.00		320.00	
60	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.36	118	396.48		134.40	
61	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	007	TO.6.2.1	2.3.1.5.1.2	710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.12	57	349.08		67.37	
62	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.3.1.1.1.1	209400030037	LAVADERO DE DOS POZAS DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	5,400.00			1	5,400.00	
63	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.3.1.1.1.1	646300100016	TACHO DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	564.00			1	564.00	
64	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.6.3.2.1.2	746406600001	ARMARIO DE METAL	UNIDAD	725.00			1	725.00	
65	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.6.3.2.1.2	746435760014	ESCALERA METALICA DE 02 PASOS	UNIDAD	285.00			1	285.00	
66	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.6.3.2.1.2	746441860111	ESTANTE DE METAL AGRO INOXIDABLE	UNIDAD	5,000.00			1	5,000.00	
67	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.6.3.2.1.2	746448200006	GABINETE DE MELAMINE	UNIDAD	450.00			1	450.00	
68	28/02/2023	SIN	EE SS. LINCE	047	TO.42.1.3	2.6.3.2.1.2	746450680001	MESA DE METAL	UNIDAD	3,200.00			1	3,200.00	
69	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.6.3.2.9.1	112235150001	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO PORTATIL	UND	1,495.00			1	1,495.00	
70	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.6.3.2.9.2	322260610001	HORNO MICROONDAS	UND	357.00			1	357.00	
71	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.6.3.2.9.2	322292130001	TERMO ELECTICO	UND	150.00			1	150.00	
72	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.3.1.2.1.2	642900020110	CORTINA DE TELA PLASTIFICADA	UND	86.00			2	172.00	
73	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.3.1.5.1.1	767500010059	CABLE PARA FUENTE DE PODER	UND	75.00			2	150.00	
74	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.3.2.9.1.1	601000010023	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	5,548.00	1	5,548.00		2,324.00	
75	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.6.32.12	746448420001	MESA(OTROS)	UND	144.00			1	144.00	
76	28/02/2023	SIN	GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD	69	TO.16.4.3	2.6.32.12	746463220001	MOSTRADOR DE MELAMINA	UND	253.00			1	253.00	



